
 
РЕШЕНИЕ 

 

V Созыв 

 XXII сессия  

 

  22 декабря  2024 г.                             №  81                                     п. Ессей 

 

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового совета депутатов   

№ 48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»»  

  

В целях урегулирования бюджетных правоотношений, в соответствии 

со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ста-

тьей 26 Устава поселка Ессей, Ессейский поселковый Совет депутатов  

 Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 20 декабря 

2023 г. № 48 «О   бюджете поселка Ессей на  2024 год  и плановый период  

2025-2026 годов» (в редакции решения Ессейского поселкового Совета депу-

татов от 17.05.2024 № 61, от 09.07.2024 № 63, от 30.10.2024 № 68, от 

21.11.2024 № 76) следующие изменения: 

1) в части 1: 

1.1. в пункте 1 цифры «26 623,2» заменить цифрами «25 541,0»; 

1.2. в пункте 2 цифры «27 131,0» заменить цифрами «26 048,8»; 

            2) в пункте 2: Утвердить  основные  характеристики    бюджета поселка  

на   2025  год и на 2026 год:   

            2.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселка в сумме 

33 153,4 тыс. рублей  на  2025 год и в сумме 24 167,7  тыс. рублей на 2026 год; 

             2.2. общий объем расходов  бюджета поселка  на 2025 год в сумме  

33 153,4 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы 850,1 тыс. 

рублей и на 2026 год  24 167,7  тыс. рублей, в том числе условно утвержден-

ные  расходы в сумме 1 272,0 тыс. рублей; 

            3) изложить пункт 13 в новой редакции: «13.  Направить иные меж-

бюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального района    на 

осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, испол-

нению бюджетов поселений и контролю за их исполнением на 2024 год 472,8 

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 

e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан) 

mailto:essey.adm@evenkya.ru


тыс. рублей, на 2025 год 439,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  439,5 тыс. 

рублей, согласно приложению 6. 

          Утвердить методику, определяющую общий объем иных межбюджет-

ных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района  на осу-

ществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполне-

нию бюджетов поселений и контролю за их исполнением, согласно приложе-

нию 8.». 

           4) изложить пункт 14 в новой редакции: 14. Направить иные межбюд-

жетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального района на ис-

полнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципаль-

ного финансового контроля на 2024 год 149,9 тыс. рублей, на 2025 год 138,7 

тыс. рублей и на 2026 год в сумме  138,7 тыс. рублей, согласно приложению 7. 

          Утвердить методику, определяющую общий объем иных межбюджет-

ных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на испол-

нение отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля, согласно приложению 9.».      

            5) приложения  1, 2, 3, 4, 5,6,7,8,9  изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4, 5,6,7,8,9 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в 

«Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района». 

 

 

Исполняющий обязанности  

Председателя Ессейского 

поселкового Совета   депутатов                                                       А.В.Эспек 

 

Временно исполняющая полномочия  

 Главы поселка   Ессей                                                                      А. И. Эспек                                                                


